Aquino, ordinis Prcdicatorum. Supposito secundum fidem catholi-

cam... — ...probabiliter afferre. Explicit... »

Fol. 129. a Incipit de intellectu et intelligibili ab eodem. Sciendum

quod de ratione ejus quod est... — .. .quani vilissima. Explicit... «

Fol. 130. « Incipit de ocultis operibus nature ab eodem. Quoniam

in quibusdam naturalibus corporibus... — ...dicta sufficiant. -n

Fol. 130 v". Ci Incipit tractatus ejusdem de quatuor oppositionibus.

Quoniam quatuor sunt oppositiones, ut dicitur... — ...de quatuor

oppositionibus sufficiant. Explicit... n

Fol. 135. Ejusdem tractatus " de judicio astrorum. Quia petisti ut

(ibi scriberem... — ...judiciis astrorum uti. j^

Fol. 135 v°. « Tractatus de mixtione elementorum fratris Thome de

Aquino. Solet esse dubium apud multos quomodo elementa...— ...vir-

tus eorum. Explicit. n

Fol. 136. Ejusdem « tractatus de verbo. Videndum est quid sit hoc

quod dicitur verbum... — . ..generatio. n

Fol. 137. " Alius tractatus de verbo a fratre Thoma de Aquino.

Quoniam circa naturam verbi... — ...de verbo dicta sufficiant.

Explicit... r>
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Fol. 139. « Iiicipit tractatus de piincipio individuacionis fratris

Thomc. Quoniam duc sunt potcnlic... — ...ad prcscns dicta suffi-

ciant. "

Fol. 139 v°. « Incipit tractatus de rnateria, ab oodem fratre Thoma

traditus. Poslquam dcprincipiis sermo est habitus... — ...utdicitur in

primo phisicorurn. Explicit... n

Fol. 145. " Incipit tractatus de accidente, a iVatre Thoma de Aquino

editus. Quoniam omnis cognitio humana a sensibus incipit...— ...dicta

sufficiant. Explicit... r.

Fol. 146 v". c Incipit tractatus de instanti fratris Thome de Aquino.

Quoniam enim diu a racione concomitatur. . . — . . .de instantibus dicta

sunt. Explicit. ^

Fol. 149. «Incipit liber de regimincprincipum S. Thome de Aquino.

Cogitanti mihi quid offerrem régie celsitudini dignum... — ...utanimi

hominum recreentur. n

Fol. 156 v°. Ejusdem liber de perfectione spiritualis vite. « Quoniam

quidam perfectionis ignari de perfectionis statu... — ...faciem amici

Sui. r>

Fol. 169 v°. Ejusdem tractatus contra impugnantes Dei cultum et

religionem. a Ecce inimici tui convenerunt, et qui te oderunt extule-

runt... — ...Deo adjuvante, cui sithonor et gratiarum aclio, in secula

seculorum. Amen, n

Fol. 205. a Incipit tractatus sancti Thome de [angelis sive de] sub-

stantiis separatis. Quia sacris angelorum...— ...malos angelos dicun-

tur ex inferiori ordine et corporeos esse. »

Fol. 214 v". Ejusdem tractatus de spe. « Quoniam secundum prin-

cipis apostolorum sententiam... — ...multo enim difficilius facit. n

Fol. 217 v°. Ejusdem liber contra pestiferam doctrinam retrahentium

homines a religionis ingressu. « Christiane religionis propositum in

hoc videtur consistere... — ...veritatis confitetur. Explicit libellus

sancti Thome de Aquino, ordinis Fratrum Predicatorum, editus specia-

liter contra dicta magistri Guerodi de Abbatisvilla, per que homines

retrahebat a religionis ingressu, anno Domini MCCLXX. »

Fol. 227. Johannis Parisiensis, cognomento Surdi, determinatio

quaestionis utrum parrochiani, mendicantibus rite de peccatis confessi,

eadem curatis suis répétera teneantur. « Anno Domini millesimo tre-

centesimo quarto quesitumfuitulrumconstitutiodominiBenedicti,pape,

de confessionibus audiendis. .
.— . . .conflteri hoc proprio sacerdoti, id est
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habenti potestatem. n Cet ouvrage se retrouve dans le ms. latin 4127

de la Bibliothèque de Vienne. Cf. Quétif et Echard, Scnplores ordinis

Praedicatorum, t. Il, p. 819, ci Histoire littéraire, t. XXV (1869), p. 252.

Fol. 229. " Incipit expositio sancti Thonie super Boetium de ebdo-

madibus. Precurre prior in domum tuam... Eccli., xxxii, [15]. Hoc

privilegium sapientie studium... — ...in hoc terminât expositio libri.

Explicit. -n

Fol. 232. u Expositio sancti Thome super librunï Boelii de Trini-

tate. Ab initio nativitatis investigabo... Sap., vi, [24]. Xaturalis mentis

humane... — ...hujus finis. Explicit scriptum sancti Thome super

Boetium de Trinitate. r

Fol. 249 \\ « Ista que sequuntur fecit frater Robertus [Kilwardby]

de Anglia, archiepiscopus Cantuariensis, postmoduin cardinalis. Prima

questio est an Deus moveat aliquid corpus. . . — . . .IX railiaria et alique

fractiones. Explicit. »

Fol. 256. ^ Incipit tractatiis sancti Thome de sensu communi, [de

memoria et imaginatione]. Queritur de sensu communi et primo que-

ritur... — ...vel eadem cum memoria. »

Fol. 258 v". « Explanatio dubiorum de dictis cujusdam, édita a

sancto Thoma de Aquino. Primo considerandum est ratio cujusiibet, et

quod signiGcat... — ...corde destructo. » Cf. Quétif et Échard, Scrip-

iores ordinis Praedicatorum, t. I, p. 333.

Fol. 262. a Isti sequentes arliculi sunt item sibi remissi a quibus-

dam scolaribus, per premissam declinationem. Tertius articulus quod

angeli movent celestia... — ...est pâli. Explicit. -n

Fol. 263. « Bernardus ad episcopos Senonas, circa Petrum Abailar-

dum. Exiit sermo inter multos et credimus ad vos... n Aligne, Patr.

lat., CLXXXII, col. 349.

Fol. 263. Ejusdem epistola ad episcopos et cardinales curiae. u Do-

minis et Patribus reverendis episcopis et cardinalibus qui sunt de curia. .

.

Nulli dubium quin... » Aligne, Patr. lut., CLXXXII, col. 351.

Fol. 263. a Ad dominum papam de eodem. Amantissimo Patri et

domino Innocentio... B[ernardus] Clarevalleusis... Xeccesse est ut

veniant scandala... n Aligne, Patr. lat., CLXXXII, col. 354.

Fol. 263 v°. « Ad cundem circa qucdam capitula [errorum Abae-

lardi]... Amantissimo Patri... Innocentio... B[ernardus] Clarevallon-

sis... Oportet ad nostrum referri... — ...coUegi tamen aliqua et trans-

misi. « Aligne, Patr. lat., CLXXXII, col. 1053-1072.
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Fol. 2G7 \\ Ejusdcni « ad eundcin, ex persona domini Rcmensis.

Revercnlissimo... Innoccntio, Sanson, Ilemorum aichiepiscopus, Jos-

leniis Suessionensis, Gaufredus Cathalaunensis, Alvisus Atrebatensis,

voluntarie debitum subjcctionis obsequium. Auribus occupatis ad plu-

rima... » Migne, Pair. Int., CLXXXII, col. 357.

Fol. 267 \\ " Ad magistrum Ivonem, cardinalem, de eodem. Dilec-

tissimo... Ivoni... B[ernardus] Clarevallensis... Magister Petrus Abai-

lardiis, sine régula monachus... n Migne , Pair, ht., CLXXXII,

col. 359.

Fol. 268. Ejusdem « ad capitulum Constanciensem pro Arnaldo de

Brissia. Si sciret paterfamilias qua horafur veniret... Scitis quia fur... «

Migne, Patr. lat., CLXXXII, col. 361.

Fol. 268. Kjusdem « ad Guidonem legatum de eodem. Arnaldus de

Brissia, cujus conversacio mel... » Migne, Patr. lat., CLXXXII,

col. 363.

XIV« siècle. Parchemin. 268 feuillets à 2 col. 310 sur 225 millim.

Demi-rel. basane.

152. Guillelmi Autissiodorensis Summa.

Les premiers mots (fol. 1) sont à peine lisibles, parce que le texte

est très effacé. « Magistri Guillelmi Altissidiorensis Summa... Fides est

substantia rerum sperandarum... r^ — Finit : ^ ...illa gaudia nobis

patrare dignetur Jhesus Christus, qui cum Pâtre et Spiritu sancto vivit

et régnât Deus, per omnia secula seculorum. Amen. »

XIIP siècle. Parchemin. 229 feuillets à 2 col. 208 sur 140 millim.

Demi-rel. basane.

155. jVuméro donne, par M. Delpit, à la Somme de Jean Beleth qui

se trouve dans le manuscrit 121

.

154. Excerpta « ex controversiis Roberti Bellarmini Politiani, sanctc

Romane ecclesie cardinalis. Lugduni, 1676 ^

.

On lit, à la suite du titre, le nom de celui qui a fait ces extraits :

« Frater Jacobus a S'" Joseph >i
, et, au-dessous : « Ex bibliotheca

S. Antonii Burdigalensis. »

XVIP siècle. Papier. 181 feuillets. 240 sur 177 millim. Rel. basane.

— (Saint-Antoine.)
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15î>. Bindi de Senis distinctiones, etc.

Fol. 1 . Bindi de Senis distinctiones. ^ Abstinentia est meriti augmen-

tativa et sapientie acquisitiva... » — Finit, fol. 60 : e ...ducens eos in

Damascum. Act. 13°. Et sic est finis. Expliciunt distinctiones sive con-

cordantie hystorialcs Veteris ac Xovi Testamenti, applicabiles ad omnem

materiam predicandi, édite a reverendo fralre Bydone [sic) de Senis,

ordinis Heremitarum sancti Augustini. Incipit tabula (fol. 60-62) bujus

operis. Abstinentia valet ad niulta... « M. Hauréau a signalé, dans le

Journal des savants, 1883, p. 637-638, plusieurs manuscrits de cet

ouvrage.

Fol. 63. Augustini de Urbino « tractatus de pugna spirituali super

totam Quadragesimam. Dixit Jhesusdiscipulis suis : Cum jejunatis, etc.

Quamvis tota vita n.oslra, et dum sumus in vita presenti, incontinua

pugna sit... » — Finit, fol. 102 v° : « ...que omnia recitantur in Pas-

sione Christi, etc. Rogemus igitur Dominum, etc. Et sic est finis hujus

[operis]. Explicit opusculum de pugna spirituali. Incipit tabula predicti

operis, ad inveniendum facilius opusculi bujus materias... Explicit

tabula de pugna spirituali fratris Augustini de Urbino, ordinis Fratrum

Heremitarum sancti Augustini. Deo gratias. « Ces sermons pour le

Carême sont attribués à Antonio Rampazoli ou Rampegolo, de Gènes,

par le manuscrit 267. On peut hésiter entre ces deux attributions.

Cf. Hauréau, Journal des savants, 1883, p. 640.

Fol. 107 v". « Sermones Arboris ad status, coram papa vel aliis reli-

giosis personis ecclesiasticis vel secularibus. Quoniam predicatorem

divini verbi decet intrépide et secure loqui... Sermo primus coram

papa. Ecce sedes posita erat in celo et supra sedem sedens... Apoc,

[iv, 2.] Johanni apostolo ostendit angélus Dei Filium sedere in gloria

majestatis, ad litteram, sed ostendit hic ipse Christi vicarium sedere in

cathedra dignitatis... » — Dernier sermon et derniers mots : « ...In

morte regine vel alterius magne domine. 85. Regina corruit in pallo-

rem, colare mutato. Hester, xv, [10]. Quia in bac vita misera ad-

ventum sequitur discessus... qui semper cogitât se moriturum. Et

sic est finis hujus operis. Expliciunt sermones Arboris ad status. Deo

gratias. »

Fol. 134. « Prologus Soliloquiorura Ysidori, episcopi. Venit nuper

ad manus mcas quedam cedula Cyceronis quam synonimam dicunt...

Liber primus. Capitulum primum. Homo dicit : Anima mea in angustiis

posita est, spiritus meus estuat... » — Finit, fol. 145 v° : « ...super
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vitam mcam places in secula scculoruni. Amen. Explicit... ^ Migne,

Pair. laL, LXXXIII, col. 827-8G8.

Ou lit, à la suite, fol. 145 v" : "In isto voluminc continentur libri et

tractatus qui sequuntur : Primo, distinctiones multum utiles Bidonis,

ordinis sancti Augustini; — 2°. Tractatus de pugna spirituali, quem

composuit frater Augustinus de Urbino, ordinis sancti Augustini; —
3°.SermonesArboiisadstalus;— 4". Liber Soliloquiorum sancti Ysidori,

episcopi,queomniasibiexquisivitetscribifecitfratcrArnaldus [de]Fonte-

quintino, ordinis Fratrum Heremitarum sancti Augustini, provincie Tho-

losane et Acquitanie, Glius conventus Montisdomae, dum erat disposi-

tus ad BibliamParisius, anno Domini MGCCC decimo, et fuitcompletum

opus die quarta mensis julii. Sit laus Deo. ., >> Le mot « Montisdomae »

a été mis, après coup, à la place d'un autre nom gratté.

M. Delpit a donné un numéro à chacun des ouvrages qui composent

ce volume : le n* 123 aux Soliloques d'Isidore de Séville; 162, au

traité d'Augustin d'Urbin, et 312 aux « sermones Arboris ad status » .

XV« siècle. Parchemin. 145 feuillets à 2 col. 300 sur 215 millim.

Demi-rel. basane.

15G. S. Bonaventurae in tertium Sententiarum librum commen-

tarius.

Commence, fol. 5 : " Dist. I*. Deus, qui dives est in misericordia,

propter nimiam caritatem suam qua dilcxit nos... gratia salvati estis.

Verbum istud scribitur [in epistola] ad Ephesios, [ii, 4], in quo insi-

nuatur nobis nostre redemptionis misterium, ac per hoc... » — Finit,

fol. 219 : « ...Dist. XI... mandata dédit secundum quod in hoc libro

explanatum est. Sit omnis honor et gloria per infinita secula seculorum.

Amen. i) Publié dans le t. V des OEuvres complètes de S. Bonaventure,

éd. de Rome, 1588-1596, in-foL

Fol. 1-4. Table.

XIl> siècle. Parchemin. 219 feuillets à 2 col. 320 sur 233 millim.

Demi-rel. basane.

157. Nicolai de Biarttheologicae distinctiones.

Commence, fol. 1 : « Incipiunt distinctiones... Absconditur nullum

a dyabolo sub delectacionesicutpedicasub folio. Job, xii [10]. Abscon-

dita est in terra pedica ejus, et decipula ejus super semitam. Sicut

laqueus sub grano... » — Finit, fol. 253 v" : « ...zelus Domini multi-
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plexest, sicut ejus vir zelotipus... zelalus est Dominusterramsiiam, etc.